UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL n. 507/2025

Divulga as inscrições homologadas preliminarmente no

processo seletivo de profissionais das Áreas de Educação

Física [Bacharelado], Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia,

Nutrição e Psicologia, para atuarem como Profissionais de

Saúde Residentes junto ao Programa de Residência

Multiprofissional em Saúde Coletiva da Universidade do

Extremo Sul Catarinense – UNESC, realizado nos termos do

Edital n. 449/2025.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC torna público, nos termos dos Itens 1.4 e 4.1 do Edital n. 449/2025, a

divulgação da homologação preliminar das inscrições no processo seletivo do Programa

Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva, realizado nos termos do Edital n. 449/2025.

1 – DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 – Atendendo ao disposto dos itens 1.4 e 4.1 do Edital n. 449/2025, segue abaixo a listagem

preliminar de homologação das inscrições, em ordem alfabética e por curso.

N° INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) CURSO

32 Julia da Silva Lopes Educação Física

21 Maria Eduarda Westrup Apolinario Educação Física

18 Atauan Gomes Gonçalves Enfermagem

46 Genifer Nunes Silverio Enfermagem

51 Iorrana Vitória Rocha Enfermagem

48 Leticia Zilli Mezari Enfermagem

55 Pedro Henrique Luz de Souza Enfermagem

16 Yasmim Fabris Colonetti Enfermagem

12 Cidiane Dimer Schardosim Muther Farmácia

57 Hortêncio Pinheiro do Nascimento Neto Farmácia

58 Maria Laura Somara Farmácia

33 Guilherme de Castro Pedone Fisioterapia

13 Helen de Bitencourt Alves Fisioterapia

3 Heloisa Calegari Disner Fisioterapia

14 Joana Vargas Capistrano Fisioterapia

65 Liziane Rosa Cardoso Fisioterapia

38 Mariane Viana Canarim Fisioterapia

30 Milena Josefino Feijó Fisioterapia

50 Alice Veloso Rosa Nutrição

45 Ana Paula de Castro Nutrição

4 Daiany Joaquim Nutrição

49 Jessica Borges Vieira Nutrição

41 Joana Antunes Manarin Nutrição

28 Kemily Paes Eduardo Nutrição

20 Laura Monguilhott Pugen Nutrição

60 Margia Aparecida Alves Oliva Nutrição

11 Maria Eduarda Baum Fröhlich Nutrição

17 Maria Fernanda Bazilio Antunes Nutrição

2 Michael Bordignon Mandelli Nutrição

15 Ruth Sabrina Vieira da Silva Pereira Nutrição

35 Vitória Fernandes Américo Nutrição

44 Gabrielle Lopes Conti Psicologia

26 Giovane Lupin da Rosa Psicologia

56 Lara Raldi Medeiros Psicologia

23 Luiz Gustavo Pereira da Silva Psicologia

29 Paula Teixeira Custódio Psicologia

52 Raíssa Cardoso Figueiredo Psicologia

24 Rochellen Cristina André Psicologia

40 Rosecleia Lopes Kaczmarek Psicologia

43 Tatiana Cavalli Goulart Psicologia

37 Tatiéli Scheffer Luiz Psicologia

36 Victória Raupp Schutz Psicologia

53 William Cesar Araujo Martins Psicologia

Criciúma, 29 de outubro de 2025.

Prof.ª Dra. Vanessa Moraes de Andrade

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão